
UCHWAŁA NR XIX / 398 / 2016
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości                                                       
położonej w miejscowości Dźwierszno Małe.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.1)) oraz art. 6 ust. 10, art. 13 ust. 2, art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 ze zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyrazić zgodę na dokonanie darowizny na rzecz Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej Związku 
Harcerstwa Polskiego nieruchomości położonej w obrębie Dźwierszno Małe, gmina Łobżenica, powiat pilski, 
województwo wielkopolskie - tj. Ośrodka Rekreacyjnego nad jeziorem Stryjewskim, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka nr 148/26, o powierzchni 1,6653 ha, dla której Sąd Rejonowy w Złotowie IV Wydział 
Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą Kw nr PO1Z/00029072/5.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1890.
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1777, z 2016 r. poz. 65.

Id: 988A6020-57C5-4ED3-9581-7A938348AF98. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zabudowana nieruchomość oznaczona geodezyjnie jako działka nr 148/26 o powierzchni 1,6653 ha,
położona w obrębie Dźwierszno Małe, gmina Łobżenica, powiat pilski zapisana w księdze wieczystej Kw nr
PO1Z/00029072/5 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Złotowie stanowi własność Gminy Nakło nad Notecią.

Chorągiew Kujawsko-Pomorska Związku Harcerstwa Polskiego zwróciła się z prośbą o przekazanie w
drodze darowizny Ośrodka Rekreacyjnego nad jeziorem Stryjewskim w Gródku Krajeńskim.ZHP wyraża chęć
rozwoju działalności programowej Hufca Nakło nad Notecią w zakresie programu wychowawczego
realizowanego w ramach Harcerskiego Systemu Wychowawczego, który w ośrodku realizowany jest od 50-ciu
lat, a na ziemi nakielskiej od ponad 100 lat. Poza tym w planach inwestycyjnych Chorągwi Kujawsko-
Pomorskiej ZHP zaplanowano przeprowadzenie prac inwestycyjno-remontowych na terenie ośrodka,
zakładając aplikowanie o środki w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Wielkopolskiego na lata 2014-2020, co pozwoli na podniesienie standardu ośrodka.

Na podstawie z art. 13 ust 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami,
nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne. W przypadku niewykorzystania
nieruchomości na cel określony w umowie darowizny, darowizna podlega odwołaniu.

Zgodnie z art. 37 ust. 3 powyższej ustawy Rada Miejska może zwolnić z obowiązku zbycia w drodze
przetargu nieruchomości przeznaczonej na cel publiczny jeżeli będzie on realizowany przez podmiot dla
którego jest to cel statutowy.

Związek Harcerstwa Polskiego spełnia powołane wyżej przesłanki, bowiem zgodnie z § 3 swojego Statutu
prowadzi działalność w zakresie wychowania i edukacji, a także prowadzi działalność nieodpłatną pożytku
publicznego.

Id: 988A6020-57C5-4ED3-9581-7A938348AF98. Uchwalony Strona 1




